
FORNITURA DI GAS NATURALE DELLA DURATA DI 24 MESI PER LE ESIGENZE DELLE SEDI 

CONSOB DI MILANO, VIA BROLETTO 7 E VIA ROVELLO 6, MEDIANTE ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 13 - LOTTO 2 (PROVINCIA DI MILANO)

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito 

dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia

di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un nuovo contratto per assicurare 

l’erogazione di gas naturale presso le sedi dell’Istituto in Milano, via Broletto 7 e via 

Rovello 6;

- CONSIDERATA la disponibilità della fornitura di cui sopra nell’ambito del lotto 2 della 

convenzione Consip denominata “Gas naturale 13”, aggiudicato alla società Hera Comm 

S.p.a. e attivo dal 18 gennaio 2021;

- VISTO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, stimabile in complessivi 

Euro 140.000,00 (IVA esclusa), che graverebbe per circa Euro 25.000,00 (IVA esclusa) sul 

capitolo n. 10303 (“Utenze”) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, per 

circa Euro 67.000,00 (IVA esclusa) sul corrispondente capitolo del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2022 e per circa Euro 48.000,00 (IVA esclusa) sul corrispondente capitolo del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2023;

D E T E R M I N A :

- di procedere all’affidamento della fornitura di gas naturale presso le sedi dell’Istituto in 

Milano, via Broletto 7 e via Rovello 6, per due anni a decorrere dal 1° agosto 2021, alla 

società Hera Comm S.p.a., tramite adesione al lotto 2 della convenzione Consip denominata 

“Gas naturale 13”;

- di affidare la responsabilità del procedimento, in relazione alla fase di affidamento, ai sensi 

dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento per l’amministrazione e la contabilità della 

Consob, al dott. Giuseppe Ferrari (e-mail g.ferrari@consob.it, tel. 02 72420313), 

Responsabile dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, 

del medesimo regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, 

all’arch. Roberto Nuvolone (e-mail r.nuvolone@consob.it, tel. 02 72420381), funzionario 

dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0278916/21 del 10/03/2021


